
 

 
   Jaguaribe,  02 de Setembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 030 

 

PORTARIA Nº  251.12 DE 02 DE  SETEMBRO  DE 2006. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe confere o art. 

58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 39,  da Lei nº 

840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do Grupo 

Ocupacional do Magistério,  do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. 

Elevar por promoção, mediante a passagem de classe de Professor da Educação 

Básica II, Símbolo PEB-II, Referência 3, para a classe de Professor da Educação 

Básica III, Símbolo PEB-III, Referência 9,  o integrante do quadro de pessoal do 

Grupo Ocupacional Magistério do Município de Jaguaribe, constante do Anexo 

Único, parte integrante desta Portaria.  Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor da data 

de sua publicação. Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 02 de  

Setembro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 251.12 DE 02 DE 

SETEMBRO DE 2006. 

 

PROMOÇÃO FUNCIONAL 

 

NOME SITUAÇÃO 

ANTERIOR 

SITUAÇÃO 

ATUAL 

PAULO WAGNER DA 

SILVA 

PEB-II PEB-III - Ref. 9 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de 

Setembro de 2006. 

 

José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 


